Муниципальное бюджетное учреждение

«Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи № 9»

пр. Мира, 46-48, г. Красноярск, 660049, тел. 200-14-24, Е-mail: centr9@inbox.ru

ПРОТОКОЛ

07.05.2020 г.           № 3

Заседания Общего собрания

трудового коллектива (онлайн-режиме)

Председатель:

Общего собрания трудового коллектива Бутакова Г.А.

Секретарь

Общего собрания трудового коллектива Козырева Е.С.

Присутствовало: 10 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Обсуждение (проекта) порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя)

о фактах обращения в целях склонения работников к совершению коррупционных

правонарушений.

2. Рассмотрение нормативных правовых актов:

 Федерального закона от 17.07.2009г., № 172-ФЗ «Об антикоррупционной

экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;

 Постановление от 26 февраля 2010г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».

ХОД ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ТРУДОВОГО КОЛЛЕКТИВА:

1. Обсуждение (проекта) порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя)

о фактах обращения в целях склонения работников к совершению коррупционных

правонарушений.

Ившина А.В., ответственное лицо за работу по противодействию коррупции

- ознакомила коллектив с проектом положения о порядке уведомления представителя

нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения работников к

совершению коррупционных правонарушений. Проговорила, что порядок разработан в

целях предупреждения коррупционных проявлений, возможности оперативного

реагирования на факты коррупционных проявлений со стороны работников учреждения,

формирования нетерпимого отношения к проявлениям коррупции. Обратила внимание на

то, что, во всех случаях обращения к работнику учреждения каких-либо лиц в целях

склонения его к совершению коррупционных правонарушений работник обязан

уведомить директора о таком факте не позднее, чем на следующий день с момента такого

обращения.

ПОСТАНОВИЛИ: 1. Принять данную информацию к сведению. 2. Разместить на сайте

учреждения в разделе «Антикоррупция» отв. Мирошниченко К.А.

ГОЛОСОВАЛИ: воздержавшихся – 0 чел., против -0 чел., принято единогласно - 10 чел.

2. Рассмотрение нормативных правовых актов:

 Федерального закона от 17.07.2009г., № 172-ФЗ «Об антикоррупционной

экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;

 Постановление от 26 февраля 2010г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».

mailto:centr9@inbox.ru

Ившина А.В., ответственное лицо за работу по противодействию коррупции

- ознакомила с Федеральным закон, который устанавливает правовые и

организационные основы антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и

проектов нормативных правовых актов в целях выявления в них коррупциогенных

факторов и их последующего устранения, а также с правилами, которые определяют

порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и

проектов нормативных правовых актов, и независимой антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в целях выявления

в них коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

- проговорила, что во исполнения "Об исполнении пунктов 32,33,34 Плана

противодействия коррупции в администрации города в 2020 году необходимо провести

анализ принятых локальных актах в центре.

ПОСТАНОВИЛИ: 1. Принять данную информацию к сведению. 2. Разместить на сайте

учреждения данные нормативные акты в разделе «Антикоррупция», отв. Мирошниченко

К.А. 3. Комиссии по предупреждению и противодействию коррупции провести анализ

принятых локальных актах в центре. 4. Перечень локальных актов, в отношении которых

проводилась антикоррупционная экспертиза, представить в ТОО, отв. Ившина А.В.

ГОЛОСОВАЛИ: воздержавшихся – 0 чел., против -0 чел., принято единогласно - 10 чел.

Председатель         Бутакова Г.А.

Секретарь         Козырева Е.С.

Протокол Общего собрания трудового коллектива от 07.05.2020г. № 3 составлен на 1 л., в

1 экз.